
 990 ADVENTURE R EU 2010

    

POS TEILENR BEZEICHNUNG STK 

1 6010701324433A BENZINTANK LI. KPL. SCHWARZ 09 1 
   DEKOR ÜBERLACKIERT  

2 6010711323333A BENZINTANK RE. KPL.SW MATT 1 
   DEKOR ÜBERLACKIERT  

3 60007024000 ANSCHLUSS-STÜCK F.ÜBERL. M7 03 4 
4 60007024050 DICHTUNG FÜR ANSCHLUSSTÜCK  03 4 
5 58507003000 BENZINHAHN KPL. 2 
6 0770020130 O-RING  10,82X1,78 IBA 2 
7 0025060126 SK-BUNDSCHRAUBE M6X12 ISA30 6 
8 58207080000 BENZINSTANDSGEBER ADV.    2002 1 
9 0912050163 ISK.SCHRAUBE DIN 912 M5X16 2 

10 60107020051 ABDECKUNG DRUCKKNOPF 1 
11 60107020052 DRUCKKNOPF 1 
12 60107020053 DRUCKFEDER 2 
13 60107020054 AUFNAHME DRUCKKNOPF 1 
14 60007062000 LAGERHÜLSE INNEN L=15,5MM   03 2 
15 60007065000 TANKLAGERUNG                03 12 
16 60007060000 LAGERHÜLSE AUSSEN           03 6 
17 0912080553 ISK.SCHRAUBE DIN0912-M 8X55 4 
18 0984060163 ZYL.SCHRAUBE DIN6912 M 6X16 8 
19 0912080503 ISK.SCHRAUBE DIN0912-M 8X50 2 
20 60007061000 LAGERHÜLSE INNEN            03 2 
21 0912080403 ISK.SCHRAUBE DIN0912-M 8X40 2 
26 60007008051 DICHTFLANSCH F. TANKEINSATZ 03 2 
27 60007008150 TANKEINSATZ                 05 2 
28 60007008052 DICHTRING FÜR TANKEINSATZ   03 2 
29 60007108000 TANKVERSCHLUSS KPL.         08 2 
30 0912050303 ISK.SCHRAUBE DIN 912 M5X30 6 
31 0912050083 ISK.SCHRAUBE DIN 912 M 5X8 6 
32 0912050123 ISK.SCHRAUBE DIN 912 M5X12 2 
35 58031005000 YDNAC-KLAMMER 10128 (12MM) 2 
43 60011057000 SCHLAUCHHALTER 3-FACH       03 1 
44 0081050181 EJOT PT SCHRAUBE K50X18 T20 4 
45 57013072100 KABELHALTER 16MM 2 
46 55011022100 ABSTANDHALTER D=6/8MM, SCHWARZ 1  

 
 

096010710 / C106010712 
 

 
* NEUTEIL 

 
X   NACH BEDARF 

 

14    

TANK, SITZBANK, VERKLEIDUNG 



 990 ADVENTURE R EU 2010

    

POS TEILENR BEZEICHNUNG STK 

47 60107013050 TANKSCHUTZ LINKS            06 1 
48 60107113050 TANKSCHUTZ RECHTS           06 1 
49 60007095100 HITZESCHUTZFOLIE TANK RE.   07 1 
53 60007216640 KRAFTSTOFFSCHL. 6X3,5 L=640 1 
55 78015019000 SCHLAUCH EPA D=6/10 L=2000MM x 
60 60107023000 STAUFACH UNTERTEIL 1 
61 0081030103 EJOT PT SCHRAUBE K30X10 T10 2 
62 0081030163 EJOT PT SCHRAUBE K30X16 T10 2 
64 6010701900033 STAUFACH-MITTELTEIL SCHWARZ 1 
66 60107020070 DICHTUNG DECKEL 1 
69 60007020040 KUNSTSTOFFSCHEIBE           03 6 
70 6010702000033 DECKEL FÜR STAUFACH SCHWARZ 1 
71 60107019082 SPERRBOLZEN FÜR STAUFACH 09 1 
72 60107019080 AUFNAHME FÜR SPERRBOLZEN 1 
73 60107032000 SEILZUG FÜR STAUFACH 1 
74 58312085100 DICHTUNGSPROFIL PER METER x 
75 6000704000004B SITZBANK SW/ORANGE 1 
76 6000704005004B SITZBANKÜBERZUG SW/ORANGE   09 1 
78 6010804100033D SEITENTEIL LI. HI. SCHW.MATT 1 

   DEKOR ÜBERLACKIERT  
79 6010804200033D SEITENTEIL RE. HI. SCHW.MATT 1 

   DEKOR ÜBERLACKIERT  
80 60008041150 HITZESCHUTZFOLIE SEITENT.LI.07 1 
81 60008042150 HITZESCHUTZFOLIE SEITENT.RE.07 1 
83 60008045000 FASSONSCHEIBE D=16,5MM      03 8 
84 60107053000 GUMMITÜLLE SITZBANKSCHLOSS 1 
86 41001052000 KABELTÜLLE D=12MM 2 
87 60012008002 BUNDBÜCHSE  8,2X12X20X9     03 2 
88 0017060203 EJOT PT SCHRAUBE K60X20   SW=6 6 
90 60107050000 SITZBANKSCHLOSS 1 
91 0738060301 LINSENSCHR. ISK. ISO7380 M6X30 2 
92 60008013050 DISTANZBÜCHSE 7X12X18X3,7   03 2 
93 40011166100 SCHLÜSSELROHLING LC4/DUKE/LC8 x 
93 40011166150 SCHLÜSSEL GEFRÄST x 
97 60107023080 FEDER FÜR STAUFACH 1  

 
 

096010710 / C106010712 
 

 
* NEUTEIL 

 
X   NACH BEDARF 

 

15    

TANK, SITZBANK, VERKLEIDUNG 



 990 ADVENTURE R EU 2010

    

POS TEILENR BEZEICHNUNG STK 

1 60008008000 VERKLEIDUNGSSCHEIBE         03 1 
2 60008001100 SCHEINWERFERMASKE           07 1 
4 60008008050 BLINDSTECKMUTTER M5 WN 16A  03 6 
5 60008046000 FASSONSCHEIBE D=12MM        03 6 
6 0019050201 SENKKOPFSCHR.M.ISA25  M5X20 6 
7 60008011000 LUFTEINLASS                 03 1 
8 0024060106 SK-BUNDSCHRAUBE M6X10 ISA30 4 
9 60008011060 LUFTEINLASSGITTER           03 1 

10 60008011050 FEDERMUTTER 012410001       03 6 
11 60108017020 VERSCHLUSSKAPPE 30x40 MM    06 3 
13 60108017000 DECKEL FÜR STAUFACH HINTEN  06 1 
14 60006001021 DISTANZGUMMI AIRBOX 1 
16 6010801000020A KOTFLÜGEL VORNE WEISS 1 
17 0024060156 SK-BUNDSCHRAUBE M6X15 ISA30 6 
19 0081050181 EJOT PT SCHRAUBE K50X18 T20 4 
20 57013070000 PVC-SCHELLE PA6.6 D=11,1Bor5,2 4 
21 60108010060 SCHUTZFOLIE LINKS           06 1 
22 60108010070 SCHUTZFOLIE RECHTS          06 1 
26 6000805000040B SEITENVERKL. LINKS SW-MET. 1 

   DEKOR ÜBERLACKIERT  
27 6000805100040B SEITENVERKL. RECHTS SW-MET. 1 

   DEKOR ÜBERLACKIERT  
28 60008050150 INNENVERKLEIDUNG LINKS      07 1 
29 60008051150 INNENVERKLEIDUNG RECHTS     07 1 
30 60008052000 BÜCHSE F. SEITENVERKLEIDUNG 03 2 
31 0984060163 ZYL.SCHRAUBE DIN6912 M 6X16 2 
32 60008045000 FASSONSCHEIBE D=16,5MM      03 8 
33 0012060123 ZYL.SCHRAUBE DIN6912 M 6X12 8 
34 0081050121 EJOT PT SCHRAUBE K50X12 T20 17 
35 60008013160 HITZESCHUTZFOLIE KOTFL. HI. 07 1 
36 60006010100 SPRITZSCHUTZ                08 1 
37 72210079000 STÜTZSCHALE 4 
38 0025060166 SK-BUNDSCHRAUBE M6X16 ISA30 2 
39 0017060203 EJOT PT SCHRAUBE K60X20   SW=6 4 
40 6001201000001S GEPÄCKBRÜCKE LC8            07 1  

 
 

096010810 / C106010812 
 

 
* NEUTEIL 

 
X   NACH BEDARF 

 

17    

MASKE, KOTFLÜGEL 



 990 ADVENTURE R EU 2010

    

POS TEILENR BEZEICHNUNG STK 

41 6010801310033 KOTFLÜGEL HINTEN SW MATT 1 
43 60108015000 KENNZEICHENHALTERUNG        06 1 
44 60012008000 HALTEBÜGEL LINKS            03 1 
45 60012009000 HALTEBÜGEL RECHTS           03 1 
46 0991080503 SENKSCHRAUBE DIN7991-M 8X50 2 
47 0991080653 SENKSCHRAUBE DIN7991-M 8X65 2 
48 41001052000 KABELTÜLLE D=12MM 6 
49 60012008003 BUNDBÜCHSE  8,2X12X28X9     03 4 
50 0912080553 ISK.SCHRAUBE DIN0912-M 8X55 2 
51 60012008002 BUNDBÜCHSE  8,2X12X20X9     03 2 
52 60012081200 KENNZEICHENHALTERUNG        06 1 
53 0021060003 SCHEIBE DIN 9021 A 6,4 4 
54 0985060003 SS.MUTTER DIN0985-M 6 4 
55 58412080000 RÜCKSTRAHLER ROT "ECIE91" 1 
56 0966050163 LI.SENKSCHRAUBE DIN0966-M 5X16 2 
57 40006006000 FASONSCHEIBE 6MM 2 
58 58412080050 HALTERUNG FÜR RÜCKSTRAHLER 1 
59 0125050003 UNTERLEGSCHEIBE DIN0125 A 5,3 2 
60 0985050003 SS.MUTTER DIN 985 M5 2 
61 60012080000 SEITENSTRAHLER GELB         03 2 

   NUR FÜR USA+AUS  
62 16512180100 SEITENSTRAHLER ROT HINTEN 2 

   NUR FÜR USA  
63 62512081000 HALTEBLECH SEITENSTRAHLER   06 1 

   NUR FÜR USA  
67 0024060136 SK-BUNDSCHRAUBE M6X13 ISA30 8 
68 50206020000 GUMMITÜLLE GESCHLITZT 1 
69 60007020040 KUNSTSTOFFSCHEIBE           03 2  

 
 

096010810 / C106010812 
 

 
* NEUTEIL 

 
X   NACH BEDARF 

 

18    

MASKE, KOTFLÜGEL 


